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Podróżowali nielegalnie w naczepie tira

Tomasz Jarosz

W jednej z miejscowości powiatu opatowskiego zostali zatrzymani dwaj
cudzoziemcy w wieku 29 i 62 lat, którzy do Polski wjechali nielegalnie.
O całym zdarzeniu strażnicy graniczni z Placówki SG w Kielcach zostali
poinformowani przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w
Opatowie.
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Jak się okazało mężczyźni wysiedli z naczepy samochodu ciężarowego.
Kierowca został przesłuchany w charakterze świadka. Obywatel RP
oświadczył, że nie był świadomy przewożenia nielegalnych imigrantów.
Jechał z Turcji, przez Bułgarię, Rumunię, Węgry i Słowację do Polski. Jak
zeznał, przewożony ładunek był wcześniej kontrolowany przez węgierską
Straż Graniczną przy przekraczaniu granicy rumuńsko-węgierskiej.  Dopiero
w Polsce w okolicy Opatowa, kiedy stał w korku,  inny użytkownik drogi
poinformował go, że z naczepy dobiegają odgłosy mogące świadczyć, że
ktoś tam może przebywać. Kiedy otworzył drzwi, z naczepy wyskoczyli dwaj
mężczyźni, którzy szybko się oddalili.

Strażnicy graniczni przeprowadzili kontrolę legalności pobytu cudzoziemców
na terytorium RP i dokonali zatrzymania cudzoziemców. Funkcjonariusze
Placówki SG w Kielcach ustalili, że są to obywatele Palestyny,
nieposiadający żadnych dokumentów pobytowych. Obcokrajowcy zostali
przewiezieni do siedziby Placówki, celem przeprowadzenia dalszych
czynności służbowych.

W związku z powyższym Komendant Placówki SG w Kielcach wszczął
postepowanie administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu
cudzoziemców.

Za przekroczenie granicy państwowej wbrew przepisom, każdemu z
zatrzymanych Palestyńczyków zostały przedstawione zarzuty 6 miesięcy
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na
okres próby wynoszącej 2 lata. Ze względu na to, iż obcokrajowcy nie
posiadali żadnych dokumentów tożsamości, do czasu zakończenia
postępowania zostali umieszczeni w jednym ze strzeżonych ośrodków dla
cudzoziemców, gdzie będą prowadzone dalsze czynności
administracyjne w ich sprawie.

Natomiast kierowca pojazdu ciężarowego po przesłuchaniu w charakterze
świadka został zwolniony.


